

یک کشتی کانتینر در حال بارگیری یک کانتینر در بندرکعبه، بندر امام خمینی، ۲۰۱۲.

**شرق**؛ نوروز امسال برای ایرانیان با یک بمب خبری همراه بود که همچنان موج واکنش‌ها را به همراه دارد؛ امضای سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله ایران و چین اگرچه قابل پیش‌بینی بود اما بالاخره و در هفته‌های ابتدایی سال ۱۴۰۰ به وقوع پیوست تا حالا به مهم‌ترین رویداد بسیاری از حوزه‌های خبری کشور تبدیل شود. در همین روزهای سپری‌شده از امضای این سند جامع همکاری البته منتقدان و موافقان بسیاری صف کشیده و از دلایل خود در رد یا حمایت از چنین سندی سخن گفتند. حالا در یک سمت سخن از همکاری طولانی‌مدت با یکی از ابرقدرت‌های دنیا و همچنین کمک‌گرفتن از این سند همکاری برای مقابله با تحریم‌ها سکه داغ بازار است و در سمت دیگر هم بحث مقایسه این سند با قراردادهای معروف در تاریخ ایران داغ است. روز به روز البته این موافقت و مخالفت‌ها جدی‌تر و مستندتر هم می‌شود هرچند درباره این سند همکاری اطلاعات و جزئیات دقیقی هم منتشر نشده و گویا قرار نیست متن سند همکاری به طور کامل منتشر شود؛ موضوعی که دولت ایران آن را خواست طرف چینی می‌داند. اما این مخالفت و حمایت‌ها چه مواردی را در بر می‌گیرد و تحلیل‌گران درباره آینده اقتصادی ایران و این سند همکاری چه می‌گویند؟

**نقشه راهی برای همکاری‌های آینده ایران و چین**

همکاری طولانی‌مدت ایران و چین در روزهای گذشته چنان خبرساز شد که حتی درباره نام این همکاری هم بحث‌های فراوانی ایجاد شد؛ گروهی

آن را یک توافق مانند برجام و گروه‌های دیگر آن را تنها یک سند برای همکاری بیشتر در آینده می‌دانستند. در این باره رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران با بیان اینکه سند برنامه همکاری جامع ایران و چین فقط یک قصدنامه و نقشه راه برای هدایت همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف در طول سال‌های آینده است، در مورد علت عدم انتشار متن این سند توضیحاتی ارائه داد. آن‌طور که روابط‌عمومی شورای راهبردی روابط خارجی نوشته است، سیدکمال خرازی در پاسخ به سوآلی درباره سند برنامه همکاری جامع ایران و چین گفت: این سند یک قرارداد یا موافقت‌نامه نیست که حاوی جزئیات همکاری دو کشور در ۲۵ سال آینده باشد. وی افزود: این سند یک قصدنامه و نقشه راه برای هدایت همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف در طول سال‌های آینده است و همان‌طور که وزارت امور خارجه در گزاره‌برگ خود توضیح داده، حاوی رئوس همکاری درازمدت دو کشور در زمینه‌های سیاسی، راهبردی، اقتصادی و فرهنگی است. خرازی گفت: این سند براساس بند ششم بیانیه روسای جمهور دو کشور که در سفر رئیس‌جمهور چین به ایران در سال ۱۳۹۴ امضا شد، تدوین شده است و شورای راهبردی روابط خارجی نیز در ترکیب مسئولان ذی‌ربط دو کشور در تدوین پیش‌نویس سند و پیگیری امضای آن نقش داشت. رئیس

**شرق**؛ در پی تصمیم تازه اوپک‌پلاس مبنی بر افزایش تدریجی تولید اوپک‌پلاس، قیمت نفت هم افزایش یافت و این در حالی است که اخبار از افزایش تولید و فروش نفت ایران هم حکایت دارد. در تازه‌ترین خبر قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه هفته پیش بین کاهش و افزایش در نوسان بود و در نهایت تحت تأثیر انتشار خبر توافق اوپک‌پلاس برای تسهیل تدریجی محدودیت عرضه از ماه می، بیش از دو درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای نفت برنت یک‌دلارو ۳۲ سنت معادل ۲.۱ درصد افزایش یافت و در ۶۴دلارو ۸۶ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا دولارو ۲۹ سنت معادل ۳.۹ درصد افزایش یافت و در ۶۱دلارو ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. وزیران گروه اوپک‌پلاس که متشکل از اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است، در نشست روز پنجشنبه هفته پیش توافقی کردند محدودیت عرضه خود را به میزان ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ماه می، ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ژوئن و ۴۰۰ هزار بشکه در روز در جولای تسهیل کنند. تحت توافق روز پنجشنبه هفته پیش، محدودیت عرضه اوپک‌پلاس در ماه می اندکی بیش از ۶.۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با حدود هفت میلیون بشکه در روز در آوریل خواهد بود. جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی جدید آمریکا که از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا منصوب شده است، در مصاات مسعودی خود، درباره میناسب تولید نفت، تماس گرفت و اعلام کرد قیمت انرژی باید معقول نگه داشته شود و این سیگنال را مخابره کرد که این گروه باید افزایش تولید را بررسی کند. با این حال شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرد: روند احیای بازار نفت هنوز فاصله زیادی با بهبودی کامل دارد. باب یاکو، مدیر معاملات انرژی در شرکت میزهو اظهار کرد: بازیگران بزرگ تصمیم گرفتند که زمان برگرداندن بشکه‌های نفت به بازار رسیده است که تعجب‌آور بود اما اندکی اعطاف‌پذیری را امکان‌پذیر می‌کند. الکساندر نوک، معاون نخست‌وزیر روسیه در این دیدار گفت انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت امسال پنج تا ۵.۵ میلیون بشکه در روز رشد کند. نوک اظهار کرد: امیدوار است ذخایر جهانی نفت که معیار اصلی برای صنعت نفت است، در مدت دو تا سه ماه به سطح عادی خود برگردد. وی گفت: روسیه تولید نفت خود را در فاصله ماه می تا جولای مطابق با تصمیم اوپک‌پلاس به صورت تدریجی افزایش خواهد داد و افزایش تولید روسیه در این مدت ۱۱۴ هزار بشکه در روز خواهد

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله ایران و چین چه تأثیری بر آینده اقتصاد ایران خواهد داشت؟

# واکنش‌های متفاوت به سند همکاری ۲۵ساله



شورای راهبردی روابط خارجی در پاسخ به این سؤال که نقش آقای علی لاریجانی در تصویب این سند چه بوده است؟ افزود: با توجه به اینکه دولت‌ها در ایران تغییر می‌کنند و در ۲۵ سال آینده ممکن است گرایش‌های سیاسی مختلف، دولت را در اختیار داشته باشند، دولت چین که برخاسته از یک حزب حاکم و از تداوم و ثبات برخوردار است، تأکید داشت که نماینده‌ای از نظام نیز در این کار دخالت داشته باشد، لذا آقای لاریجانی به عنوان مشاور مقام معظم رهبری چنین نقشی را ایفا کرد تا بر تداوم این همکاری تأکید شود. وی در پاسخ به این سؤال که «چرا متن کامل این سند منتشر نمی‌شود» گفت: کشورهای دیگری نیز هستند که مشابه این سند را با چین امضا کرده‌اند و ابدا آن را منتشر نمی‌کنند، زیرا اسناد همکاری راهبردی مرتبط با امنیت ملی کشورهاست و این یک مقررات (پروتکل) جانفاده است که کشورها چنین اسنادی را منتشر نکنند. البته وقتی براساس اسناد راهبردی موافقت‌نامه یا قراردادهایی در هر یک از زمینه‌های مندرج سند راهبردی بین دو کشور منعقد می‌شود، طبیعا باید در مجلسین آن دو کشور به تصویب برسد و متن آن موافقت‌نامه‌ها برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد.

**حام فروشی مشکل ماست نه چینی‌ها**

در ادامه جلسات بررسی این سند همکاری همین هفته پیش هم

بهار کشتی‌های کانتینر را در بندر امام خمینی، بندر امام خمینی، ۲۰۱۲.

## اقتصاد

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟



## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

باید توجه داشت این تنها یک برنامه است و نیازی به اعلام جزئیات آن نیست. یعنی ما از آن به عنوان یک سند یاد می‌کنیم نه قرارداد که بار حقوقی خاصی دارد. این موضوع نه قرارداد است و نه عددی در آن ذکر شده، در واقع برنامه راهبردی است. براساس گزارش الینا از این نشست مجازی، این استاد روابط بین‌الملل تصریح کرد: اتفاقات بزرگ در شرق آسیا با محوریت چین در حال رخ‌دادن است و باید پذیرفت که برجام و کرون‌ا واقعیت‌های عرصه بین‌المللی در حوزه‌های اقتصاد، سیاست و فرهنگ را مشخص کردند و نشان دادند که کشورهای غربی با داشتن ادعا، نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. وی ادامه داد: بنابراین بسیاری از کشورها برنامه‌ریزی می‌کنند تا از این فرصت جدید استفاده کنند. این برنامه در واقع یک فرصت‌سازی برای کشور است هرچند تجربه‌های تاریخی ما تلخ است اما این موضوع برای کشوری مثل ایران نشان‌دهنده اعتمادبه‌نفس بوده که جنبه مثبت آن است.

با مشاهدات سطحی هم می‌توان این موضوع را دید. دیگر سخنران این نشست مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین، اظهار کرد: به نظر در کنار پرداختن به برنامه جامع ۲۵ساله، باید به برخی نکات مملکتی هم اشاره کرد. اینکه چرا دیوار بی‌اعتمادی تا این اندازه بلند است؟ چرا هزاران میلیارد تومان خرج رسانه‌ها می‌شود اما نمی‌توانند حریف چند سلیت خارج‌نشین باشند؟ چرا در موضع ضعف هستیم و ابتکار عمل در تبلیغات سیاسی را نداریم؟ و معمولا در زمین طراحی‌شده توسط آنها بازی می‌کنیم. وی

نشست مجازی بررسی برنامه همکاری‌های جامع ۲۵ساله ایران و چین با حضور دو استاد دانشگاه و رئیس اتاق بازرگانی مشترک دو کشور برگزار شد. در این نشست مجازی ابوالفضل علمایی‌فر، عضو هیئت علمی دانشکده روابط بین‌الملل، اظهار کرد: برخی کشورها که تحریم‌های اقتصادی را بر ایران اعمال کرده‌اند حالا نسبت به این موضوع حساس شده‌اند و موضوعاتی را مطرح می‌کنند که اصلا به این سند مربوط نیست. وزارت خارجه هم توضیحاتی در مورد این سند منتشر کرده است. وی ادامه داد: باید توجه داشت که چینی‌ها با ۷۸ کشور جهان و پنج سازمان گوناگون برنامه همکاری دارند که بر اساس سطوح همکاری یک‌سری توافق‌نامه‌هایی را منعقد می‌کنند، ایران هم یک کشور مستقل است و هزینه بسیار بالایی برای استقلال خود پرداخت کرده و خود اعمال تحریم‌ها هم نشان‌دهنده اهمیت حوزه استقلال برای کشور است. علمایی‌فر در توضیح عدم انتشار جزئیات این سند گفت: همه کشورها حوزه‌های محرمانه دارند و همه موضوعات خود را در معرض عموم قرار نمی‌دهند. این مورد نیز بر اساس مزیت‌ها، بازی برد-برد و بر اساس اطلاع‌نهادهای ذی‌ربط طراحی شده است و نیاز به اعلام جزئیات آن نیست. کشورهای غربی که این همه حساسیت نشان می‌دهند خود دارای قراردادهایی هستند که هیچ‌گاه جزئیات آن را فاش نمی‌کنند. وی افزود: البته

نمایانگر یک کشتی کانتینر در بندر امام خمینی، بندر امام خمینی، ۲۰۱۲.

سطح سال ۲۰۱۹ برسد. وزیر نفت ادامه داد: اعضای اوپک‌پلاس در این نشست با توجه به موفق بودن واکسیناسیون از یک سو و اختصاص ۱۹۰۰ میلیارد دلار از طرف دولت آمریکا به‌عنوان محرک اقتصاد از سوی دیگر، ضمن نگرانی در زمینه شکنندگی وضع بازار نفت تصمیم گرفتند در ماه‌های می، ژوئن و جولای به ترتیب ۳۵۰ هزار بشکه در روز، ۳۵۰ هزار بشکه در روز و بیش از ۴۰۰ هزار بشکه به تولید خود بیفزایند. زنگنه با بیان اینکه بر اساس تصمیم اوپک‌پلاس، نشست‌های اوپک‌پلاس همچنان به‌صورت ماهانه برای بررسی بازار نفت برگزار می‌شود، افزود: این تصمیم‌ها پس از چهار ساعت نشست گرفته شده است. وی درباره کشورهای متعلق هم با بیان اینکه تعهد چند کشور به سهمیه کاهش تولید کم بوده است، اظهار کرد: ایران، لیبی و ونزوئلا همچنان از توافقی کاهش تولید به دلیل اینکه کمتر از توان سنتی و حق تاریخی خود با توجه به فشارهای آمریکا تولید می‌کنند، معاف هستند.

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب سهرابی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۵۶۴۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره ۷۶۱۳۹۵۵۴۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵/ دانشگاه آزاد اسلامی یادگار امام خمینی (ره) ارسال نمایند.**

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب سید علی یاد آور نیک روش فرزند سید مجید به شماره شناسنامه ۵۰۱۴ و کدملی ۰۶۰۸۰۰۶۴۱ صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۳۰۳ / ۱۸۶۱۱۵۰۴۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، انتهای رجایی شهر، قاطع بلوار مودن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین (ع) دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج ارسال نماید.**

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب محمد علی اسدی سفید خانی فرزند مالک به شماره شناسنامه ۳۳۱۲۱۹۱/۳۳۱۲۰۱۵۲ صادره از میانه در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یکا کدیستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.**

## صعود قیمت نفت در پی تصویب افزایش تدریجی تولید اوپک پلاس

کاهش شده است. این گروه در آوریل سال گذشته با اجرای محدودیت عرضه به میزان ۹.۷ میلیون بشکه در روز معادل حدود ۱۰ درصد از تولید جهان از ماه می موافقت کرده بود و با توجه به بهبود تقاضا، تسهیل تدریجی محدودیت عرضه را آغاز کرد. وزیران اوپک‌پلاس در نشست روز پنجشنبه هفته پیش توافق کردند محدودیت عرضه خود را به میزان ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ماه می، ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ژوئن و ۴۰۰ هزار بشکه در روز در جولای تسهیل کنند. تحت توافق روز پنجشنبه هفته پیش، محدودیت عرضه اوپک‌پلاس در ماه می اندکی بیش از ۶.۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با حدود هفت میلیون بشکه در روز در آوریل خواهد بود. اما رشد غیرمنتظره شمار متقاضیان بیمه بی‌کاری در آمریکا خوش‌بینی بازار را تعدیل کرد. همچنین آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا که نشان داد ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته به شکل غیرمنتظره کاهش پیدا کرده است، به تقویت قیمت‌ها کمک کرد. اوژن واینبرگ، تحلیلگر کومرس‌بانک در این باره گفت: آمار ذخایر نشان داد که روند عادی‌شدن وضعیت در بازار آمریکا ادامه دارد. در این بین، آمار شرکت خدمات انرژی بیکهوزر نشان داد شرکت‌های انرژی آمریکایی در هفته منتهی به اول آوریل، بیشترین تعداد دکل‌های حفاری نفت را از ژانویه سال ۲۰۲۰ تاکنون اضافه کردند. افزایش قیمت‌های نفت در ماه‌های اخیر، شرکت‌های حفاری را به بازگشت به چاه‌های نفت تشویق کرده است. بر اساس گزارش روتترز، شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا با ۱۳ حلقه افزایش، به ۳۳۷ حلقه آمریکا که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ بود. شمار دکل‌های حفاری گاز با یک حلقه کاهش، به ۹۱ حلقه رسید. مجموع دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا ۴۳۰ حلقه است که ۳۵.۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کمتر است.

**موافقت اوپک‌پلاس با افزایش تولید در پی تماس آمریکا**

این تغییرات در قیمت نفت به تصمیم تازه اوپک‌پلاس برمی‌گردد که با افزایش تدریجی تولید همراه بوده است. براساس گزارش ایسنا، تحت محدودیت عرضه فعلی، اوپک و متحدانش شامل روسیه، تولیدشان را بیش از هفت میلیون بشکه در روز محدود کرده‌اند. به علاوه عربستان سعودی به صورت یک‌جانبه تولیدش را یک میلیون بشکه در روز

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۰

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

## سند جامع همکاری‌های ۲۵ساله اقتصاد ایران خواهد داشت؟

**شرق**؛ پنجشنبه هفته پیش معاون وزیر صمت اعلام کرد که در سال گذشته حدود یک میلیون دستگاه خودرو تولید شده که رشد ۲۱ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ داشته است. او همچنین برنامه اسمال وزارت صمت را تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو اعلام کرد که یک میلیون و صد هزار دستگاه از آن در دو خودروساز اصلی و ۱۵۰ هزار دستگاه در شرکت‌های بخش خصوصی تولید خواهد شد. محسن صالحی‌نیا، معاون وزیر و رئیس هیئت‌عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در مراسم بهره‌برداری از پنج طرح ملی وزارت صمت، معدن و تجارت اظهار کرد: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی گرمسار در یک منطقه استراتژیک نزدیک به پایتخت با زمینه فعالیت صنعتی و تجاری توسط

هیئت وزیران در سال ۱۳۹۴ تصویب و سازمان ایدرو به‌عنوان سازمان مسئول منطقه تعیین شد. طرح جامع منطقه در یک افق ۲۰ساله و در چهار فاز برنامه‌ریزی شده که در شرایط فعلی عملیات اجرایی آن در محدوده ۲۴۷ هکتار در اولویت قرار گرفته و سال ۱۳۹۵ عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی با بیان اینکه زون‌های تخصیص داده‌شده در این منطقه در فعالیت‌های مختلف صنعتی و تجاری شامل صنایع سلولزی، شیمیایی و الکترونیک، فلزی، کانی‌های غیرفلزی و نساجی است، تصریح کرد: برای فاز اول این طرح ۲۸۰ میلیارد تومان هزینه شده و اشتغال آن در مرحله ساخت‌وساز ۳۵ نفر بوده است. با توجه به زیرساخت‌های آماده‌شده تاکنون ۸۸ قرارداد سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی منعقد شده که برآورد اشتغال واحدها بیش از سه‌هزار و ۸۰۰ فرصت است. به گفته این مقام مسئول با تکمیل فاز نخست، اشتغال‌زایی به شش هزار نفر خواهد رسید. همچنین با سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده حدود هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان دیگر به ظرفیت سرمایه‌گذاری در این منطقه اضافه خواهد شد. صالحی‌نیا در ادامه برخی از اقدامات این سازمان را برشمرد و گفت: یکی از اقدامات مهم نیز اخذ موافقت و ایجاد منطقه ویژه کمربت جمهوری اسلامی ایران بود تا اقدامات صادرات و واردات انجام شود. همچنین ۲۳ پروژه با پیشرفت‌های فیزیکی مختلف در سازمان ایدرو در حال انجام است که تقریباً ۴۵ هزار میلیارد تومان برآورد سرمایه‌گذاری شده است. یک مورد فولاد اسفرائین بود که امروز به بهره‌برداری رسید و در آن برای تولید لوله‌های جداره با وزارت نفت فراهم شده که تا شش اینچ مربوط به اهواز و شش تا ۱۶ اینچ مربوط به فولاد اسفرائین است. وی همچنین وعده داد که در سال ۱۴۰۰ طرح

ممبران مورد استفاده صنایع آب و تخرادماه فاز ۱۴ پارس جنوبی که ایدرو پیمانکار عمومی آن است، به بهره‌برداری برسد. به گفته معاون وزیر صمت، در سال گذشته حدود یک میلیون دستگاه خودرو تولید شده که رشد ۲۱ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ داشته و برنامه وزارت صمت برای سال ۱۴۰۰ تولید یک‌میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه است که یک‌میلیون و صد هزار دستگاه از آن در دو خودروساز اصلی و ۱۵۰ هزار دستگاه در شرکت‌های بخش خصوصی تولید خواهد شد. این سخنان در مراسم بهره‌برداری از پنج طرح ملی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) که به دستور رئیس‌جمهور و با حضور وزیر صمت به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، بیان شد. علاوه بر این و براساس اعلام وزارتخانه صمت برای راه‌اندازی این طرح‌ها بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده که با افتتاح آنها برای بیش از هزار و ۲۹۰ نفر اشتغال‌زایی مستقیم ایجاد خواهد شد. این پنج طرح در پنج استان خراسان شمالی، کرمان، قزوین، سمنان و فارس در زمینه تولید شمش آلومین، مس، کاشی و سرامیک، خردیاش و دانه‌بندی سبک آهن و همچنین تکمیل زیرساخت‌های فاز نخست منطقه ویژه اقتصادی گرمسار به بهره‌برداری رسید.

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب اشکان ایلخانی پور فرزند کیکواس به شماره شناسنامه ۵۵۰۵ صادره از تهران در مقطع دکتری رشته دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره ۶۸۴۱۰۶۸۱۱۵۰۳۹۱۱۱۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، انتهای رجایی شهر، قاطع بلوار مودن و استقلال، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج ارسال نماید.**

**دانشنامه فارغ التحصیلی اینجناب لیلیا شعبانی فرزند براتعلی به شماره شناسنامه ۱۸۹۴۷ و شماره ملی ۰۵۵۷۸۰۲۴۷۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران - بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) - خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.**

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب محمد علی اسدی سفید خانی فرزند مالک به شماره شناسنامه ۳۳۱۲۱۹۱/۳۳۱۲۰۱۵۲ صادره از میانه در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یکا کدیستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.**